
Contacto

Teléfono 955426941
Fax 954510895
Correo Electrónico secdirec@mercasevilla.com

Dirección Postal

Autovía Sevilla Málaga, Km. 1
(41020) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/249 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Mercados Centrales de Abastecimiento de Sevilla S.A. (MERCASEVILLA S.A.)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercasevilla.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eUfpJY46%2FRcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de serv de elab proyto basico y de ejecucion, direccion de obras, redaccion
de estudio de seg y salud y coord de seg y salud de para la renovacion paisajistica, mejora y ampliación
de las zonas verdes de Mercasevilla, Expte. 2024/249.

Después de las ultimas incidencias meteorológicas que provocaron la caída de varios árboles y tras el informeDescripción 
realizado sobre el estado de arbolado, siguiendo sus indicaciones es necesario la realización de un proyecto que planifique
las acciones a realizar.
Valor estimado del contrato 3.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Ver PCP.

Lugar de ejecución
Mercados Centrales de Abastecimiento de Sevilla 41020.- Sevilla
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Autovia Sevilla-Málaga Km. 1
(41020) Sevilla España

Resolución
El Órgano de Contratación declara adjudicatario al licitador D. JOSE LUIS IGLESIAS SANCHEZ

http://www.mercasevilla.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eUfpJY46%2FRcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.800 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación de la resolución
La adjudicación recae en la oferta presentada por el licitador D. JOSE LUIS IGLESIAS SANCHEZ. al ser el licitador con
mejor puntuación de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas y tras
comprobar que reúne la solvencia económica y técnica exigidas en dicho pliego.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE LUIS IGLESIAS SANCHEZ
NIF ***8183**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

LA MORALEJA 8 1ºB
(41020) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 629521003
Correo Electrónico iglesias.arquitecto@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.178 EUR.

Motivación

Motivación Resolución
El Órgano de Contratación declara adjudicatario al licitador D. JOSE LUIS IGLESIAS SANCHEZ
Motivación de la resolución
La adjudicación recae en la oferta presentada por el licitador D. JOSE LUIS IGLESIAS SANCHEZ. al ser el licitador con
mejor puntuación de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas y tras
comprobar que reúne la solvencia económica y técnica exigidas en dicho pliego.
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización Del 16/09/2024 al 06/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Evnk%2Beug9p1mrtZnlCqTyyAmwHFHn5pLdg66izKvMZf8Jw904bgerETsa%2BJiAqONdY2GAAYA%2BrZrmJNHtrZRfM5SX6fgTvbyBbXe5oY/3aP3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

MERCASEVILLA ONLINE

Dirección Postal

Autovia Sevilla Málaga Km 1
(41020) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2024 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MERCASEVILLA ONLINE

Dirección Postal

Autovia Sevilla Málaga Km 1
(41020) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/07/2024 a las 10:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento basado en las Instrucciones internas de contratación de Mercasevilla, S.A.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Contrato de serv redaccion Proyect B y E, D. de obras, redaccion Est de seg y salud y coordinacion de
seg y salud renovacion paisajistica, mejora y amplacion de las zonas verdes de Mercasevilla. Expte. 2024/249

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Pn=60*(1-POn-PSe/PL);Pn=Puntuación oferta n; POn=Presupuesto Oferta n;Expresión de evaluación 

PSe=Presupuesto Oferta mas economica; PL=Presupuesto de licitacion
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de valoracion cuantificables mediante juicio de valor. Subjetivos



: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0PUFwrIl8Qxt5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000014165252 |  2024-000974360 | Mon, 16 Sep 2024 09:47:30:187 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101353611809438737862892675639256162133 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0PUFwrIl8Qxt5r0ngvMetA%3D%3D

